[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 5.963/2017

	Autor:
	João Derly

	Data da Apresentação:
	21/02/2017

	Ementa:
	Solicita urgência urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei nº 6013, de 2016, altera a Lei n.º 10.891, de 09 de julho de 2004, que institui a Bolsa-Atleta, para tratar do Regime de Previdência Social dos beneficiários do programa, torna segurado facultativo o beneficiário do Bolsa-Atleta que se filiar ao Regime Geral de Previdência Social.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Devolva-se ao Autor o Requerimento n. 5.963, de 2017, nos termos do art. 137, § 1º, inciso I, do RICD, em razão de não possuir o número mínimo de signatários previsto no art. 155 do RICD. Oficie-se. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	19/02/2018